Ofício nº 0395/2009                                                                         Em 12 de março de 2009
Ao

Excelentíssimo Senhor

RONALDO NAPELOSO

Presidente da Câmara Municipal

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Nos termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, encaminhamos a Vossa Excelência, a fim de ser apreciado pelo nobre Poder Legislativo, o incluso Projeto de Lei.

A propositura dispõe sobre a alteração na Lei nº 6.940, de 19 de fevereiro de 2009.

Mais especificamente, a medida visa simplesmente corrigir uma distorção de valores que, por um lapso, foi colocada de forma equivocada na referida lei.

Diante do exposto, o Poder Executivo Municipal entende estar plenamente justificada a presente propositura e aguarda que o Projeto que ora submete ao crivo do Legislativo Municipal seja prontamente aprovado.

Por julgarmos esta propositura como medida de urgência, solicitamos seja o presente Projeto de Lei Complementar apreciado dentro do menor prazo possível, nos termos do artigo 56 da Lei Orgânica Municipal.

Valho-me do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.
Atenciosamente,

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº 046/09

Dispõe sobre alteração na Lei nº 6.940/09 e dá outras providências.

Art. 1º Ficam alterados os valores das subvenções sociais relativas ao Programa de Apoio à Criança e ao Adolescente/Abrigo, previstos no art. 3º da Lei nº 6.940, de 19 de fevereiro de 2009, passando a vigorar a tabela abaixo:

	ENTIDADES
	C.N.P.J.
	VALOR ANO R$

	Liga de Assistência Cristo Rei – Casa da Criança
	43.975.580/0001-45
	12.398,76

	Casa Betânia
	43.971.217/0001-51
	11.457,72

	Lar da Criança Renascer
	74.493.065/0001-52
	13.339,92

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 12 (doze) de março de 2009 (dois mil e nove)

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal
PAGE